26  diário oficial Nº 34.884 Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 768246
PORTARIA Nº. 132 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALBANISE VALENTE ASIS RIBEI-
RO, matrícula 54190773-1 ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a) CAPS
AMAZONIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
13.06.2017 A 16.01.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.04.2022 A 17.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 768147

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

,
PORTARIA Nº 119 e 120  DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficinas de Educação em Saúde , fortalecer as medidas
de prevenção e promoção na área da Dengue.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Curuçá, | Período:  09 /03/2022 |
Servidoras: Normélia Prado Lima CPF- 213.566.882.68 mat. 5220033 Car-
go: Datilografo
Ana Regina Uchôa v. Silva CPF- 252.649.072.34 mat.3243087-3 Cargo-
Ass. Social
Antonia Gomes da Silva Oliveira CPF- 352.041.092.34 mart. 5166756-1
Cargo- Ag. De Artes Praticas
Elane de N. da Costa Pereira Monteiro CPF- 467.313.182.-72 mat.
57194948-1 Cargo Ag Administrativo
Cosme Damião Sousa Silva CPF- 165.643.242.-0 mat. 107670-1 Cargo:
ag. De portaria
Sérgio da Costa carvalho CPF- 104.639.682.04 periodo 09/03/202
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 767950
,
PORTARIA Nº 125 e 126 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficinas de Educação em Saúde , fortalecer as medidas
de prevenção e promoção na área da Dengue.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Igarapé- Açú | Período:  30 /03/2022 |
Servidoras: Normélia Prado Lima CPF- 213.566.882.68 mat. 5220033 Car-
go: Datilografo
Ana Regina Uchôa v. Silva CPF- 252.649.072.34 mat.3243087-3 Cargo-
Ass. Social
Antonia Gomes da Silva Oliveira CPF- 352.041.092.34 mart. 5166756-1
Cargo- Ag. De Artes Praticas
Elane de N. da Costa Pereira Monteiro CPF- 467.313.182.-72 mat.
57194948-1 Cargo Ag Administrativo
Cosme Damião Sousa Silva CPF- 165.643.242.-0 mat. 107670-1 Cargo:
ag. De portaria
João Ricardo da R. Rodriguês CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648 cargo:
motorista período 30/03/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 767970
,
PORTARIA Nº 121e 122 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficinas de Educação em Saúde , fortalecer as medidas
de prevenção e promoção na área da Dengue.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: São joão da Ponta , | Período:  16 /03/2022 |
Servidoras: Normélia Prado Lima CPF- 213.566.882.68 mat. 5220033 Car-
go: Datilografo
Ana Regina Uchôa v. Silva CPF- 252.649.072.34 mat.3243087-3 Cargo-
Ass. Social
Antonia Gomes da Silva Oliveira CPF- 352.041.092.34 mart. 5166756-1
Cargo- Ag. De Artes Praticas
Elane de N. da Costa Pereira Monteiro CPF- 467.313.182.-72 mat.
57194948-1 Cargo Ag Administrativo

Cosme Damião Sousa Silva CPF- 165.643.242.-0 mat. 107670-1 Cargo:
ag. De portaria
Benedito José de Lima da Silva  CPF- 233.862.232.49 mat.5705304-1 Car-
go: motorista  periodo 16/03/202
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 767961
PORTARIA Nº 123 e 124 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficinas de Educação em Saúde , fortalecer as medidas
de prevenção e promoção na área da Dengue.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Marapanim | Período:  23 /03/2022 |
Servidoras: Normélia Prado Lima CPF- 213.566.882.68 mat. 5220033 Car-
go: Datilografo
Ana Regina Uchôa v. Silva CPF- 252.649.072.34 mat.3243087-3 Cargo-
Ass. Social
Antonia Gomes da Silva Oliveira CPF- 352.041.092.34 mart. 5166756-1
Cargo- Ag. De Artes Praticas
Elane de N. da Costa Pereira Monteiro CPF- 467.313.182.-72 mat.
57194948-1 Cargo Ag Administrativo
Cosme Damião Sousa Silva CPF- 165.643.242.-0 mat. 107670-1 Cargo:
ag. De portaria
Cícero Alves Ferreira CPF- 108.102.502.68 mat. 0478954 cargo: motorista
período 23/03/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 767967
PORTARIA Nº 128 e 129 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Tratar de políticas públicas de saúde junto ao município de Ma-
racanâ
Origem: Capanemal –Pa-Brasil
Destino: Castanhal | Período:  11 /03/2022 |
Servidor: Mário M. Chermont Filho CPF- 663.815.332.34 mat. 59123092
cargo Diretor Regional
Francisco Paulo da S. Costa CPF- 036.584.732.15 mat. 5149290-1 cargo
motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 768181
PORTARIA Nº 130,131,132 e 133 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Aplicar monitoramento rápido de cobertura ,verificando IN LOCO
os registro de doses aplicadas inseridas em Sistema de Informação do
COVID 19
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Curuçá | Período:  08,09 e 10 /03/2022 |
Servidor: Marinês Borges Silva CPF- 334.307.722-49 mat. 57206411 cargo
Enfermeira
Michele Aparecida C. de Conceição  CPF- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
cargo: Ag. Administrativo
Cícero Alves Ferreira CPF-108.102.502.68 mat. 0478954 cargo motorista
período 08/03/2022
Waldocelys P. Manos Moraes CPF- 410.540.542.91 mat. 57206406/1 car-
go: motorista período 09/03/2022
Francisco Paulo da S. Costa CPF- 036.584.732.15 mat. 5149290-1 cargo
motorista período 10/03/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 768271
,
PORTARIA Nº 127 DE DIARIA DE 07/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Servidor virá do 4º CRS-Capanema para o município de Casta-
nhal, prestar assessoramento a nossa equipe de Licitação na realização dos
seus primeiros Pregões Eletrônicos.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Castanhal | Período:  07 a 11 /03/2022 |
Servidor: Edinei da Silva Costa CPF- 702.517.462.91 mat. 54180767/2
cargo: Ag. Administrativo
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 768098

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 010 DE 04 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000,
publicada no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula nº 541991385-1, para responder interinamente,